- 1 -

邵阳县河长制工作委员会文件

关于调整邵阳县河长制工作委员会成员和县

邵县河委[2023] 3 号

级

河流（水库）河（库）长的通知

各乡镇（场）河委会、河长制工作委员会各成员单位：

根据工作需要，县河委会决定调整邵阳县河长制工作委

员会成员和县级河流（水库）河长(库长)。现将调整后的人

员名单通知如下:

总河长：

袁胜良 县委书记

周玉祥 县委副书记、县人民政府党组书记、县长

副总河长：

曾建新 县委副书记、统战部长、县政协党组副书记（兼）、

县委党校校长

- 2 -

罗 杰 县委常委、县人民政府党组副书记、常务副

县长

刘真林 县人民政府党组成员、副县长（兼任县河长

办主任）

县级河长（湖长、库长）：

袁胜良 县委书记（担任总河长）

周玉祥 县委副书记、县人民政府党组书记、县长（担

任总河长）

曾建新 县委副书记、统战部长、县政协党组副书记（兼）、

县委党校校长（担任檀江河长）

罗 杰 县委常委、县人民政府党组副书记、常务副

县长（担任银仙桥河长）

刘真林 县人民政府党组成员、副县长（担任资江邵

阳县段河长）

彭茂华 县委常委、宣传部长（担任夫夷河河长）

贺婷婷 县委常委、组织部长（担任金江河河长、

金江水库库长

向军华 县委常委、县人武部政委（担任张家冲水库库长）

曾 林 县委常委、政法委书记（担任双江河河长）

刘晨旭 县委常委、县人民政府党组成员、副县长

（担任伏溪河河长）

唐玉华 县委常委、县纪委书记、县监委主任（负责

河长制工作落实情况的监督检查）

李卫军 县委常委、县委办主任（担任岔江河长）

- 3 -

尹向锋 县人民政府党组成员、副县长、县公安局党

委书记、局长（担任县河（库）总警长、赧

水河邵阳县段河长）

何 枫 县人民政府党组成员、副县长（担任小江河长）

姜佳良 县人民政府党组成员、副县长（担任踏水桥河长）

尹 青 县人民政府副县长（担任祁水河长、芦洪江河长）

李红辉 县人民政府党组成员、副县长（担任大坝河长）

吴胜利 县人武部部长（担任黑冲水库库长）

成 员：

夏龙欢 县人民检察院党组书记、检察长

曾朝阳 县高新技术产业开发区工委书记

刘纯红 县人民政府党组成员、县政府办党组书记、主任

杨翠玲 县纪委常务副书记，县监委副主任

罗崇勇 县委组织部常务副部长

唐永江 县委宣传部常务副部长

朱祥明 县人社局党组书记、局长

李小春 县编办主任

黄龙清 县财政局党组书记、局长

刘恩德 县发展和改革局党组书记、局长

朱雅军 县科技和工业信息化局党组书记、局长

张 琦 县自然资源局党组书记、局长

姜少华 市生态环境局邵阳县分局党组书记、局长

县住房和城乡建设局党组书记、局长

- 4 -

邓跃明 县交通运输局局长

廖献国 县教育局党组书记、局长

何伟才 县民政局党组书记、局长

李建波 县应急管理局党委书记、局长

王 伟 团县委副书记

肖 华 县文化旅游广电体育局党组书记、局长

彭军华 县农业农村局党组书记、局长

吴小前 县水利局党组书记、局长

刘光明 县林业局局长

袁杰勇 县卫生和健康局党组书记、局长

唐旭明 县审计局党组书记、局长

颜华军 县统计局局长

谢四银 县市场监督管理局党组书记、局长

唐拥民 县城市管理和综合执法局党组书记、局长

周自珍 县司法局党组书记、局长

李录跃 国家电网邵阳县供电分公司经理

刘智业 县公安局党委副书记、常务副局长

刘瑞芳 县水文水资源局局长

罗玉泉 县天子湖国家湿地公园管理处党组书记、主 任

肖卫东 塘渡口镇党委书记

颜新宇 白仓镇党委书记

袁彦亮 金称市镇党委书记

- 5 -

高志勇 塘田市镇党委书记

肖 剑 黄亭市镇党委书记

杨小勇 长阳铺镇党委书记

蒋丰华 岩口铺镇党委书记

刘 林 九公桥镇党委书记

杨艳明 下花桥镇党委书记

朱勇飞 谷洲镇党委书记

丁海文 郦家坪镇党委书记

朱桂锋 五峰铺镇党委书记

蒋凯兵 小溪市乡党委书记

颜小明 长乐乡党委书记

刘春笋 蔡桥乡党委书记

吕 伟 河伯乡党委书记

唐 维 黄荆乡党委书记

陈彦春 诸家亭乡党委书记

罗青华 罗城乡党委书记

陈简若冰 金江乡党委书记

张 勇 七里山园艺场党委书记

各乡镇（场）党委书记、乡镇（场）长任本级总河长，

各乡镇（场）河长制工作委员会成员应根据相关要求调整完

善。

邵阳县河长制工作委员会办公室设邵阳县水利局，每个

- 6 -

由县领导担任河长（库长）的河（库）明确一个或两个成员

单位作为河长（库长）制责任联系单位，协助县级河（库）

长工作，具体负责督促本流域河长制工作落实，组织召开县

级河长库长会议，开展河长库长巡河巡库，协调推进重点工

作任务落实等。县河长制工作委员会成员工作如有异动，由

相应岗位人员自然递补。

附件：县级河长库长设置方案

2023 年 6 月 26

邵阳县河长制工作委员会

日

- 7 -

县级河长库长设置方案

河长 姓 名 职务 所负责河库
责任联系

单位

总河

长

袁胜良 县委书记

周玉祥 县委副书记、县人民政府党组书记、县长

副总

河长

曾建新 县委副书记、统战部长、县政协党组副书记（兼）、县委党校校长

罗 杰 县委常委、县人民政府党组副书记、常务副县长

刘真林 县人民政府党组成员、副县长（兼任县河长办主任）

县级

河长

曾建新

县委副书记、统战部长、县政

协党组副书记（兼）、县委党

校校长

檀江 县农业农村局

罗 杰
县委常委、县人民政府党组副

书记、常务副县长
银仙桥河 县财政局

刘真林
县人民政府党组成员、副县长

（兼任县河长办主任）
资江河 县水利局

彭茂华 县委常委、宣传部长 夫夷河
县城市管理和综合

执法局

贺婷婷 县委常委、组织部长
金江河、金江

水库
县发展和改革局

向军华 县委常委、县人武部政委 张家冲水库 县交通运输局

曾 林 县委常委、政法委书记 双江河 县林业局

刘晨旭
县委常委、县人民政府党组成

员、副县长
伏溪河

市环境保护局邵阳

县分局

李卫军 县委常委、县委办主任 岔江（双江）
县住房和城乡建设

局

尹向锋
县人民政府党组成员、副县长、

县公安局党委书记、局长
赧水河 县公安局

何 枫 县人民政府党组成员、副县长 小江河 县教育局

姜佳良 县人民政府党组成员、副县长 踏水桥河 县市场监督管理局

尹 青 县人民政府副县长 祁水、芦洪江 县卫生和健康局

李红辉 县人民政府党组成员、副县长 大坝河 县自然资源局

吴胜利 县人武部部长 黑冲水库 县人社局